
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   25 / 18-11-2015

Αριθµ. Απόφασης:      690  / 2015

 

ΘΕΜΑ: Κατάργηση θέσεως περιπτέρου χωρίς ορισµό νέας.       

                      

    Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα  την  18η του µηνός  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ  του έτους  2015,

ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ και  ώρα  19:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  Σερρών,

ύστερα  από  την  αριθµ.  25/12-11-2015 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  του  ∆ηµοτικού

Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού  διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  η  νόµιµη  απαρτία,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  της  παρ.  2 του

άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 40 ∆ηµοτικών Συµβούλων, παρόντες ήταν

32, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.)

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆Σ)

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα

Αναστασιάδης Αντώνιος Μερετούδης ∆ηµήτριος

Μηλίδης Θεόδωρος

Αραµπατζής Θεόδωρος Μοσχολιός Ζωγράφος

Γαλάνης Στέργιος

Γάτσιος Αθανάσιος Μυστακίδης Παύλος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Γεωργούλα Σουλτάνα

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Αναστασιάδης  Ηλίας,  2.  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  3.  Καλαϊτζίδης  Αλέξανδρος,  4.

Καρπουχτσής  Κωνσταντίνος,  5.  Καρύδας  Νικόλαος,  6.  Λαζαρίδης  Αβραάµ,  7.  Μπιτζίδου  –

Σαρακενίδου Σοφία, 8. Σούζας Ζαχαρίας. 

1

ΑΔΑ: 634ΕΩ10-5ΞΤ



   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν σύµφωνα µε 

τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν ήταν κανείς. 

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του  ∆ηµοτικού

Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, που κλήθηκε σύµφωνα µε

τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

- Στεργίου Νικόλαος, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση του 5ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 

- Φωτιάδης Στέφανος, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση του 8ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

- Μηλίδης Θεόδωρος, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση του 18ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

• Με τη σύµφωνη γνώµη του Σώµατος το 8ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης συζητήθηκε 1ο.

  Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο  7ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης,

ύστερα από την υπ' αριθµ.  53714 / 2-11-2015 εισήγηση του Τµήµατος Αδειοδοτήσεων & Ρύθµισης

Εµπορικών ∆ραστηριοτήτων του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

    « Έχοντας υπόψη :

1. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. ∆ιατάγµατος 1044/1971, όπως τροποποιήθηκαν, αντικαταστάθηκαν

και συµπληρώθηκαν από τις όµοιες του ν.1043/1980, τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.1416/1984

όπως  τροποποιήθηκε  µε  το  άρθρο  86  του  ν.  3421/13-12-05  καθώς  και  τις  διατάξεις  του  ν.

3648/2008(ΦΕΚ 38/2008).

2.   Τις  διατάξεις  του  αριθµ.  94  παρ.  6  εδ.  34  και  αρ.  95 παρ.  1α  του  νόµου  3852/2010 περί

πρόσθετων αρµοδιοτήτων που περιέρχονται στους ∆ήµους.

3.  Τις διατάξεις του Ν. 4093/2012 περίπτωση ΣΤ.2. «Ρυθµίσεις για την παραχώρηση δικαιώµατος

χρήσης  των  κοινόχρηστων  χώρων  και  κτιρίων   των   ΟΤΑ  και  των   Ν.Π.∆.∆.  αυτών  έναντι

ανταλλάγµατος».

4. Την  µε  αριθµό  19/2014   απόφαση  του ∆ήµου Σερρών  περί  έγκρισης κανονισµού  λειτουργίας

περιπτέρων  σύµφωνα  µε  τον  οποίο  η  τοποθέτηση  των  περιπτέρων  γίνεται  σε  κοινόχρηστους

χώρους (πεζοδρόµια), εκτός χώρων πρασίνου και παρόχθιων χώρων.

5.  Την ανάκληση  της  υπ'  αριθµ.  611/2008 απόφασης  του  Νοµάρχη  Σερρών  µε  την  οποία

χορηγήθηκε η  αριθµ.  6/08  άδεια  περιπτέρου στον  κ.  Αργυριάδη Λύσσανδρο Α.Π, κάτοικο  ∆.Κ.

Σερρών, διότι πέθανε και δεν άφησε κληρονόµους.

6.  Το  γεγονός  ότι  ο  νόµιµος  κάτοχος  της  άδειας  λειτουργίας  του  περιπτέρου κ.  Αργυριάδης

Λύσσανδρος  απεβίωσε  στις  15/04/2013 χωρίς  να  αφήσει  δικαιούχους  κληρονόµους  της  άδειας

λειτουργίας περιπτέρου.

7.Την µε αριθµ. 40851-26/08/2015 υπεύθυνη δήλωση του κ. Σταµατιάδη Αντώνιου, σύµφωνα µε

την οποία αποχωρεί οικειοθελώς πρίν από την λήξη του µισθώµατος.

8.  Επειδή  για  την  κατάργηση/µετατόπιση  του  περιπτέρου  λαµβάνονται  υπόψη  οι  συνθήκες

ασφάλειας, η εν γένει αισθητική του περιβάλλοντος, η αποδοτικότητα του περιπτέρου (άγονη θέση)

και η επιβάρυνση που προκαλεί στους ενοίκους των κατοικιών / καταστηµάτων που γειτνιάζουν

άµεσα µε αυτό.

8.  Το  γεγονός  ότι  το  συγκεκριµένο  περίπτερο  βρίσκετε  εντός  της  οριοθετηµένης περιοχής  του

κέντρου και την αριθµ. 1130/2003 σχετική  απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών.

9. Την µε αριθµ.  190/2015 εισήγηση της Τοπικής ∆ηµοτικής Κοινότητας περί κατάργησης της

θέσεως και αποµάκρυνσης του σώµατος περιπτέρου.

10. Την µε αριθµ. 100/2015 γνωµοδότηση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, περί κατάργησης της

θέσεως και αποµάκρυνσης του σώµατος περιπτέρου 

2

ΑΔΑ: 634ΕΩ10-5ΞΤ



Προτείνεται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Σερρών, να αποφασίσει την κατάργηση της

θέσεως περιπτέρου επί της οδού Λ. Παπαπαύλου & Μαραγκουδάκη στην πλατεία Ελευθερίας,

που κατείχε ο κ. Αργυριάδης Λύσσανδρος, χωρίς να προταθεί νέα θέση αντικατάστασής του,

και  παράλληλα  την  οριστική  αποµάκρυνση  του  σώµατος  περιπτέρου  από  την  Τεχνική

Υπηρεσία του ∆ήµου Σερρών »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

   Καταργεί τη θέση περιπτέρου που βρίσκεται επό της οδού Λ. Παπαπαύλου & Μαραγκουδάκη

στην  Πλατεία  Ελευθερίας  και  κατείχε  µε  την  υπ'  αριθµ.  6  /  2008  άδεια  ο  κ.  Αργυριάδης

Λύσσανδρος, χωρίς να προτείνει νέα θέση αντικατάστασής του, και την οριστική αποµάκρυνση του

σώµατος περιπτέρου από την Τεχνική Υπηρεσία του ∆ήµου Σερρών. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 19-11-2015

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

               

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 634ΕΩ10-5ΞΤ


		2015-11-19T12:53:49+0200
	Athens




